

De conformidad con lo establecido en el artículo 92 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, le convoco, a la sesión ordinaria del Consejo Rector del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid, que se celebrará el próximo día 12 de febrero de 2016, a las 9:00 horas, en la sede de la Agencia Tributaria Madrid c/ Sacramento 5, planta sótano -1, sala de reuniones nº 3, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Dar cuenta del nombramiento de un nuevo Vocal así como del Secretario titular y suplente del Consejo.
- 2.- Aprobación del acta de la sesión anterior, celebrada el día 16 de octubre de 2015.
- 3.- Propuesta para aprobar el proyecto de liquidación del Presupuesto del ejercicio 2015, y remisión al Ayuntamiento para su aprobación por la Junta de Gobierno.
- 4.- Propuesta para aprobar el Inventario de Bienes a 31-12-2015 y su remisión a la Dirección General de Patrimonio del Área de Gobierno de Economía y Hacienda para su integración dentro del Inventario General del Ayuntamiento de Madrid.
- 5.- Dar cuenta al Consejo Rector de las modificaciones de crédito al Presupuesto de la Agencia Tributaria Madrid, autorizadas con posterioridad a la celebración de la última sesión ordinaria.
- 6.- Propuesta para aprobar el **Plan de Actuación** de la Agencia Tributaria Madrid previsto para el **ejercicio 2016**.
- 7.- Dar cuenta al Consejo Rector de las modificaciones de Plantilla y Relación de Puestos de Trabajo de la Agencia Tributaria Madrid, aprobadas con posterioridad a la celebración de la última sesión ordinaria.



- 8.- Dar cuenta al Consejo Rector de resoluciones del Director de la Agencia Tributaria Madrid, adoptadas por delegación del Consejo Rector, sobre reclamaciones previas a la vía laboral planteadas ante el Organismo.
- 9.- Intervención de los Representantes Sindicales de la Junta de Personal y del Comité de Empresa del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid.
- 10.- Ruegos y preguntas.

Dar cuenta del informe del IAM sobre "Estrategia de Ciberseguridad de los sistemas de información del Ayuntamiento de Madrid y Protección de la Información de Open Data".

Madrid, 9 de febrero de 2016

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO RECTOR

Carlos Sánchez Mato